令和６年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第３回）議事要旨

日 時：令和７年３月１３日（木）12：00～12：35

場 所：宮城教育大学中会議室（管理棟３階）

※一部の学外委員、陪席は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 佐藤（芳）議長、加藤、田村、中鉢の各委員

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、平垣内の各委員

 (陪席)   小宮監事、今野監事、

山内経営企画課長、百束経営企画課副課長、阿部人事係長

議 事:

 （１）学長の業務執行状況の確認方法等について

議長から、資料１に基づき、前回会議からの継続審議としていた学長の業務執行状況

の確認方法等について、各委員へ行った意見照会の結果及び他の国立大学法人等の対

応状況を参考にして、その方法や実施時期を見直すことについて改めて提案があった。

審議の結果、確認方法は原案どおり承認とし、確認時期は、再任された場合の１年目

の中間評価は２年という任期を踏まえて実施しないこととし、代わりに、再任が決定

する当初任期の最終年度に評価を行う方針とした。続いて、今後のスケジュール案が

示され、原案どおり承認した。

また、学長の業務執行状況の確認方法等については、今後も必要に応じて適宜見直し

を行っていくことを確認した。

（２）その他

  最後に、本年度末で任期満了となる田村委員からご挨拶があった。

以 上